Insidiosa aduatio.

Qui blandis adulatorum vocibus credit, et
vanis sibi patitur imponi laudibus : eum non
sine damno ac dedecore leuitatis sui que fastus
poenitet. Cum aliquando coruus, celsa resi-
dens arbore, vellet comedere caseum, quem ex
aedibus rustici modo rapuerat : istum sub arbo-
re appetens vulpes de laudibus corui multa e-
gregie protulit. Te felicem, corue, inquit,
quanta haec tua maiestas ; quam nigrescens
pennarum placet nitor. O ! si dignam tanto
cor-

corporis splendore haberes vocem: auium es-
 ses princeps, ac nulli prorsus animalium pul-
 chritudine cederes. Tum fastu elatus et im-
 prudens ostentat vocem, ac rostro caseum emit-
 tit: quem fallax et callida vulpecula avidis
 statim rapit dentibus. Coruus autem, blandis
 laudibus et adulatione deceptus obstupescit ac
 dolet. Hac fabula demonstratur, quantum
 valeat ingenium, et quod ipsa virtute sit prae-
 stantior sapientia.

F A B. XIV.

Ex Sutore Medicus.

Malus cum Sutor, inopia deperditus,
 Medicinam ignoto facere coepisset loco,
 Et venditaret falso antidotum nomine:
 Verbofis acquisiuit sibi famam strophis.
 Hic cum iaceret morbo confectus graui
 Rex vrbs, eius experiendi gratia,
 Scyphum poposcit: fusa dein simulans aqua
 Antidoto miscere illius se toxicum,
 Hoc bibere iussit ipsum, posito praemio.
 Timore mortis ille tum confessus est, 10
 Non artis vlla medicae se prudentia,
 Verum stupore vulgi, factum nobilem.
 Rex, aduocata concione, haec edidit:
 Quantae putatis esse vos dementiae,
 Qui capita vestra non dubitatis credere, 15
 Cui calceandos nemo commisit pedes.
 Hoc pertinere vere ad illos dixerim,
 Quorum stultitia quaestus impudentiae est.

Stulta

Stulta credulitas.

Cum malus Sutor, egestate coactus, peregre hominibus, quibus nunquam innotuit, aegrotantibus mederi coepisset, quisquiliis que suas falso medicinae nomine vendicaret: multis verborum lenociniis et insigni loquacitate mox incomparabilem sibi artis et experientiae famam acquisiuit. Cum vero ex urbis principibus quidam graui morbo laboraret, cui aduersus quaecunque venena antidotum commendauerat suum: medici experiundi gratia, scyphum sibi curabat porrigi, infusa aqua, simulabat, toxicum se antidoto miscere, positoque praemio, quod miscuerat, eum bibere iubebat. Ille vero, mortis metu, confitetur, se, non arte sua, quod sutor esset, verum opinione vulgi, celebrem factum esse medicum. Princeps ergo, concione aduocata, videte iam, inquit, ac erubescite propter insignem dementiam, qui vestra illi non dubitatis credere capita, cui pedes suorum nemo calceandos committere voluit. Hoc vere putem esse dicendum de illis, quorum credulitas atque stultitia ignauiae hominum ac impudentiae subuenire solet.

FAB. XV.

Asinus ad senem Pastorem.

In principatu commutando ciuium
 Nil praeter domini nomen mutant pauperes.
 Id esse verum, parua haec fabella indicat.

Asellum in prato timidus pascebat senex.
 Is, hostium clamore subito territus,
 S
 Sua-

Suadebat Afino fugere, ne possent capi.
 At ille lentus, quaeso, num binas mihi
 Clitellas impositurum victorem putas?
 Senex negavit. Ergo quid refert mea,
 Cui seruiam? clitellas dum portem meas. 10

Sors sua quemque manet.

Vtut ciues alios nanciscantur principes, ea
 mutatione dominorum ac diuersa ratione,
 suam, qui inferioris sunt ordinis, conditionem
 non mutant. Hoc verum esse, breuis testatur
 sequens fabula. De rebus suis valde sollicitus
 senex, in prato vt pasceretur, suum agebat A-
 finum: et subito hostium clamore perterritus
 fugam illi suadebat: ne suo malo nunc veni-
 ret in manus rapaces hostium. Afellus con-
 tra nihil festinans, quaeso, inquit, mihi ti-
 mere noli. Num etiam putas fore, vt hostis
 mihi, reportata victoria, binas sit impositurus
 clitellas? Dominus negat. Mea ergo, respon-
 det, nihil interest, cui seruiam, meas dum-
 modo portem clitellas.

FAB. XVI.

Cernus et Onis.

Fraudator nomen quum locat sponso improbo,
 Non rem expedire, sed mala videre expetit.

Ouem rogabat Cernus modicum tritici,
 Lupo sponso. At illa praemetuens doli:
 Rapere atque abire semper assuevit Lupus; 5
 Tu de conspectu fugere veloci impetu:
 Vbi vos requiram, quum dies aduenerit?

B

Cni

Cui credas, vide.

Malae fidei sponsor si patitur suum, tanquam debitoris, nomen esse in tabulis: non cupit istud, quo obligatur, mutuum soluere, sed damnnum dare creditoribus. Ceruus ab oue petebat, vt mutuum sibi daret tritici modicum: et fore dicebat, si sua illi non sufficeret fides, vt bonum nomen esset sponsor Lupus. Dolum vero metuens ouis, at ille, respondet, quem vocas sponsoem, Lupus rapere omnia et abire consueuit: tu quoque cursu facili creditoris aspectum fugis. Qui ergo vos reperire, aut in ius vocare potero, si praestituta solutioni venerit dies?

F A B. XVII.

Ouis, Canis et Lupus.

Solent mendaces luere poenas maleficii.

Calumniator ab Oue cum peteret Canis, Quem commendasse panem se contenderet: Lupus citatus testis, non vnum modo Deberi, dixit, verum affirmauit decem. Ouis, damnata falso testimonio, Quod non debebat, soluit. Post paucos dies Bidens iacentem in fouea conspexit Lupum: Haec, inquit, merces fraudis a superis datur.

Veritatis et Iustitiae vindex ipse Deus.

Mendaces et maleficos poena sua semper manet. Dolo suspecta et iniquissima actione canis ab oue panem petit: quem contendebat nuper ab se depositum apud illam fuisse. Lupus citatur testis, qui, non vnum, sed decem pa-